ad Baleoniū tunc huius Braccarēsis ecclesiā p̄fūlē dīrexerūt, ynde & quia ipsum p̄scripte fidei exemplar cū suis capitulis p̄ manibus hic habemus, pro instructione ignorantium (si vestræ placet reuerētiæ) recitetur. Omnes ep̄i dixerunt, Valde necessaria hōz capitulo- rum est lectio, vt dū simplicioribus quibusq; p̄fīna sanctoꝝ instituta pandūtur, abomi- nata iam olim à sede beatissimi Petri apostoli, & dānata Priscilliane h̄refis figmenta co- gnoscantur, lectū est exemplar fidei, cū capitulis suis, q̄ ne prolixitatē facerēt his gestis mi- nime sunt inserta. Post lectiōne capitulorū, līcet lectio necessaria recēta est, t̄h euđētius & simplicius ea q̄ sunt execrabilia ita positis etiā capitulis modo declarēt, vt qui minus est eruditus intelligat, & sic anathematis sententiā explosa iā Priscilliani erroris figmēta dam- nētur, vt quisquis clericus vel monachus siue laicus tale aliquid sentire adhuc, vel defendere fuerit deprehēsus, tanq; vere putridū mēbrū cōti nuo de corpe absindaſ catholice ecclē fig, ne aut societas siue prauitatis eius macula à recte c̄dētibus de pmixtōe taliū aliqd or- thodoxis reputet opprobrium. Proposita cōtra Priscillianam heresim capitula, & relecta continent h̄ec.

- D I. ¶ Si quis patrē & filium & spiritū sanctū non confitetur tres p̄sonas vnius substā- tiae & virtutis ac potestatis sicut catholica & apostolica ecclesia docet, sed vñā tantū ac solitariā dicit esse p̄sonam, ita vi ipse sit pater qui filius, etiam sit paracletus spiritus sicut Sa- bellius & Priscillianus dixerunt, anathema fit.
- E II. ¶ Si quis extra sanctā trinitatē mala nescio quā diuinitatis nomina introducit, dices, quod ipsa diuinitas sit trinitas sicut Gnostici & Priscillianus dixerūt, anathema fit.
- F III. ¶ Si quis dicit filiū dei dīm nostrū ante q̄ ex virgine nascetur non fuisse sicut Paulus Samosatenus & Fotinus & Priscillianus dixerunt, anathema fit.
- G IV. ¶ Si quis natale Christi secundū carnē non vere honorat, sed honorare simulat se, ie iūnās in eodē die vel in dominico quia Christū in hominis natura esse non credit, sicut Cer- don, Martion, Manichæus & Priscillianus dixerūt, anathema fit.
- H V. ¶ Si quis animas humanas, vel angelos ex dei credit substātia extitisse, sicut Manichæ- us & Priscillianus dixerunt, anathema fit.
- I VI. ¶ Si quis animas humanas dicit prius in cœlesti habitatione peccasse, & pro hoc in corpora humana in terrā deiectas, sicut Priscillianus dixit, anathema fit.
- K VII. ¶ Si quis dicit diabolum non fuisse prius angelum bonum à deo factū, nec dei opificium fuisse naturam eius, sed dicit eum ex tenebris emersisse nō aliquem sui habere auto- rem, sed ipsum esse principium absq; substātia mala sicut Manichæus & Priscillianus di- xerunt anathema fit.
- L VIII. ¶ Si quis credit, quod aliquas immundas creaturas diabolus fecerit, & tonitrua, & fulgura, & tempestates, & fūcūtates ipse diabolus sua autoritate facit, sicut Priscillianus di- xit, anathema fit.
- M IX. ¶ Si quis animas & corpora humana fatali signo credit astringi, sicut Pagani & Pris- cillianus dixerunt, anathema fit.
- N X. ¶ Si quis duodecim signa, id est sydera quā mathematici obseruare solent per fingu- la animae vel corporis membra dissipata credunt, & nominib; us patriarcharum ascripta di- cunt, sicut Priscillianus dixit, anathema fit.
- O XI. ¶ Si quis coniugia humana damnat, & procreationem nascentium perhorrescit, sicut Manichæus & Priscillianus dixerunt, anathema fit.
- P XII. ¶ Si quis plasmationem humani corporis diaboli dicit figmentum esse, & conce- ptiones in uteris matrum operibus dicit dēmonum fieri, propter quod resurrectionem carnis non credit, sicut Manichæus & Priscillianus dixerunt, anathema fit.
- Q XIII. ¶ Si quis dicit creationem vniuersæ carnis nō opificium esse dei, sed malorum an- gelorum, sicut Manichæus & Priscillianus dixerūt, anathema fit.
- R XIV. ¶ Si quis immundos putat cibos carnium quas deus in vsu hominum dedit, & non propter afflictionem sui corporis, sed quia immunditiam putauerit, ita abstineat ab eis, vt nec olera cocta cum carnibus pergustet, sicut Manichæus & Priscillianus docuerunt, ana- thema fit.
- S XV. ¶ Si qui clericorum p̄t̄er matrem aut germanam vel etiā quā proxima consan- guinitate iunguntur, alias aliquas quia adoptiua fœminas secum retinet, & cum ipſis ha- bitant sicut Priscilliani secta docuit, anathema fit.
- T XVI. ¶ Si quis quinta feria paschali, quā vocatur cena domini hora legitima post no- nam ieiunus in ecclesiis missas non tenet, sed secundum sectam Priscilliani festiuitatē ipſi- us ab hora tercia per missas defunctoꝝ soluto ieiunio colit, anathema fit.

¶ Si quis

Concilium Braccarense primū.

Fo. CXXXIX.

- XVII. ¶ Si q̄ scripturas, q̄s Priscillianus scđm suū depraauit errore, vel tractatus Di- A
ctini, q̄ ipse Dictinius ante q̄ cōuerteret scriptis, sub noīe patriarcha, pphetaꝝ & aposto-
lorū & suo errori cōsona cōfinxit legit, & ipia eosꝝ figmēta sequit aut defēdit, anathema sit
XVIII. ¶ Propositis his capitulis & relectis Lucretius efs dixit. Qm̄ etiā ea q̄ à catholicis B
abominata sunt & dānata manifestius & apertius etiā ignorātibus declarata sunt, necessa-
riū post hoc arbitror si v̄r̄ fraternitatē videt, vt instituta nobis scđoꝝ patꝝ recēfītis anti-
quis canonibus innotescat, q̄ & si nō oīa certe vel pauca, q̄ ad instructionē clericalis disciplī-
na p̄tinēt, relegātur. Oēs epi dixerūt placet hoc edictū & cōgrua res ē, vt quibus fortasse &
per incuriam abolita sunt ecclesiastica constituta, audiāt fāctorum canonum regulam
& obseruent, relectis ex codice coram concilio tam generalium synodorum canonibus q̄
localium. Post quorum lectionem Lucretius episcopus dixit: Ecce ex ipsa canonū lectio-
ne cognoscat sancta fraternitas vestra, non solum generalibus conciliis, sed & in localibus
congregatos simul sacerdotes vno consensu ea quā ecclesiastico conueniebant ordini sta-
tuīsse, & secundum quod vniuersitatisq; rei expetebat ratio prospexisse sequentes sententiā
doctrinæ apostolicæ dicentis, probat̄ quā bona sunt & tenete, si ergo placet charitati ve-
stre, quā sunt aliqua ecclesiastica institutionis obsequia, quā in huius p̄sertim extremi-
tate prouincia non p̄ cōtētione quod absit sed magis (sicut p̄fati sumus) fiunt p̄ incuriā
aut per ignorantiam constiuimus quādam inter nos capitula, vt quā non vno modo te-
nentur à nobis ad vnam omnino formulam reuocentur, omnes episcopi dixerunt. Necel-
ſarium & valde vtile arbitramur, vt ea apud vñū quēc; nostrā varia & inordinata cō-
ſuetudine retinētur, vñito inter nos dei gratia & concordi celebrentur officio. Et ictcirco
si quid illud est magnū vel paruum quod variari videmus, ad vñā (sicut dicitū est) formulā
p̄fixis rationabiliter capitulis reuocetur, p̄cipue cum & de certis quibusdā causis in-
structionē apud nos sedis apostolicæ habeamus, quā ad interrogations suas quondā ve-
nerādā memoriaz p̄cessores tui prudētia profutura ab ipsa beatissimi Petri, accepit ca-
thētra, Lucretius episcopus dixit. Recte fraternitas vestra autoritatem sedis apostolicæ
recordata est, qua licet eodē tēpore innotuerit q̄ directa est, tñ pro firmitate testimonij
& instructō & multoꝝ (si v̄r̄ vñanimitati cōplacet) quia p̄ manibus est, corā om̄nibus le-
gat, oēs epi dixerūt. Iustū est vt quia mentio ipsius autoritatis est habita, q̄ est eius doctrina
a circūstantibus audiat. Relecta est autoritas sedis apostolicæ ad quondā p̄futurum directa
ēpī, quā propter prolixitatē his gestis minime ē inserta, post cuius lectionē Lucretius e-
piscopus dixit: Manifestius patet apostolicā nobis opūlari doctrinā, & ideo sicut frater-
nitas v̄r̄ p̄dixit, si quid p̄ ignorantia apud quosdā variat̄, ad vñā formulā concordi regula
p̄scriptis inter nos capitulis astringat̄, proposita sunt capitula quā continēt hēc.
XIX. ¶ Placuit omnibus communī cōsensi, vt vñus atq; idē psallēdi ordo in matutinis, C
vel vespertinis officijs teneatur & non diuersa ac priuata monasteriorum consuetudines
contra ecclesiasticas regulas fint permixtae.
XX. ¶ Item placuit, vt per solemnum dieꝝ vigilias, vel missas omnes easdem & nō di- D
uersas lectiones in ecclesia legat̄.
XXI. ¶ Item placuit vt non aliter episcopi & aliter presbyteri populum, sed vnomodo E
salutent dicentes, dominus sit vobiscū, sicut in libro Ruth legitur, & vt respondeatur à
populo, & cum spiritu tuo, sicut & ab ipsis apostolis traditū omnis retinet oriens, & nō si-
cut Priscilliana hārefis p̄mutauit.
XXII. ¶ Item placuit vt eodē ordine missę celebrētur ab om̄nibus q̄ profuturus quondā F
huius metropolitanā ecclesiā efs ab ipsa apostolicæ sedis autoritate lucepit scriptum.
XXIII. ¶ Item placuit vt nullus eū baptizādi ordinē p̄mittat, quē & antea tenuit me- G
tropolitana Braccarēsis ecclesia, & pro amputāda aliquoꝝ dubitate p̄dictus profutur⁹
efs scriptū sibi & directū à sede beatissimi Petri apostoli suscepit.
XXIII. ¶ Item placuit, vt conseruato metropolitani epi primatu cāteri episcopoz se- H
cundum suā ordinatōis tēpus aliis alio sedēdi deferat locū.
XXV. ¶ Itē placuit, de rebus ecclesiasticis tres & que fiant portiones, id est, vna epi, alia I
clericoz, tercia in reparatione vel in luminaribꝝ ecclesiā. De quarta parte siue archipresby-
ter, siue archidiaconus illā administrās epi faciat rationē.
XXVI. ¶ Itē placuit, vt nullus efs clericū alterius ordinare p̄sumat, sicut & antiqui ca- k
nones veterunt, nisi forte signata ipsius scripta suscepit.
XXXII. ¶ Item placuit quia aliquāti huius prouinciaz ecclesiaz suis diacones absēfis in- L
fra tunicam vtuntur orarijs, ita vt nihil differre à subdiacono videantur, vt de cātero sup-
positis scapulis sicut decet vt tantar orarijs.

a , ¶ Item

Concilium Braccarense primum.

- M XXVIII ¶ Item placuit vt non liceat cuilibet ex lectoribus sacra altaris vasa portare, nec alijs nisi his qui ab Episcopo subdiaconifuerint ordinati.
- N XXIX ¶ Item placuit vt lectors in Ecclesia in habitu seculari ordinati non psallant, neq; granos Gentili ritu dimittant.
- O XXX ¶ Item placuit, vt veteris testamenti nihil poeticæ compositum in Ecclesia psal-latur, sicut & sancti p̄cipiunt Canones.
- P XXXI ¶ Item placuit, vt ingredi ad communicandum non liceat sacrarium laicis viris, vel mulieribus, nisi tantum clericis, sicut & antiquis Canonibus institutum est.
- Q XXXII ¶ Itē placuit, vt quicunq; in clero cibo carnium non vtunq;, pro amputanda suspi-tione Priscillianæ hæresis, vel olera cocta carnibus tñ p̄gustare cogantur. Quod si contem-plerint secundum quod de talibus sancti patres antiquitus statuerunt, necesse est pro suspicio-ne hæresis, huius officio excommunicatos omnimode remoueri.
- R XXXIII ¶ Item placuit, vt qui pro hæresi aut pro crimen aliquo excommunicantur, nullus eis communicare p̄sumat, sicut & antiqua Canonum continent statuta, quod si quis spernit voluntarie seipm alienum à communione facit.
- S XXXIV ¶ Item placuit, vt hi q; fibi p̄pis, aut per ferrum, aut per venenum, aut per p̄cipi-tum, aut suspendium, aut quolibet modo violentia inferunt mortem, nulla pro illis in obla-tione commemorationi fiat, neque cum Psalmis ad sepulturam eorum cadavera deducantur, multi enim sibi hoc per ignorantiam usurpant. Similiter & de his placuit fieri qui pro suis sce-leribus puniuntur.
- T XXXV ¶ Item placuit, vt cathecumini sine redemptione baptismi defunctis simili modo non oblationis commemorationi, neq; psallendi imp̄edatur officium, nam & hoc per igno-rantiam usurpatum est.
- V XXXVI ¶ Item placuit, vt corpora defunctorum nullo modo basilicam sanctoꝝ sepeliantur, sed si necesse est, de foris circa murum basilicæ vsq; ad eum non abhorreat. Nam si firmissi-mum hoc priuilegium vsq; nunc retinēt ciuitates, vt res nullo modo intra ambitum muro-rum cuiuslibet defuncti corpus sit humatum, quanto magis hoc venerabilium martyrum debet reuerentia obtinere.
- X XXXVII ¶ Item placuit, vt si quis presbyter post hoc interdictum ausus fuerit christima be-nedicere, aut Ecclesiam, aut altariū consecrare à suo officio deponatur. Nam & antiqui Cano-nes hoc vetuerunt.
- Y XXXVIII ¶ Itē placuit, vt ex laico ad gradum sacerdotij nemo veniat, nisi prius anno inte-gro in officio lector, vel diaconatus disciplinam Ecclesiasticam discat, & sic p singulos gra-dus eruditus ad sacerdotiū veniat, nam satis reprehēsibile est, vt q; nondū didicit, iam docere p̄sumat, dum & antiquis hoc patrum institutionibus interdictum sit.
- Z XXXIX ¶ Itē placuit, vt si q; d ex collatōe fidelium, aut p festiuitates martyrum, aut p com-memoratiōe defunctor, offert, apud vnum Clericoꝝ fideliter colligat, & constituto ipe, aut semel, aut bis in anno inter oēs Clericos diuidat, nam non modice ex ipa in æ qualitate discor-dia generant, sic vnuſq; in sua septimana quod oblatum fuerit sibi dependat.
- & XL ¶ Item placuit, vt p̄cepta antiquorū Canonum (quomodo in Concilio recita-ta sunt) nullus audeat p̄terire, si qs autē contumax transgredit ista, necesse est, vt de suo de-gradeat officio. Relictis capitulis Lucretius Ep̄s dixit: Quia opitulante domino nobis ea quæ infirmitatē Catholica & orthodoxa fidei, vel quæ ad officium ordinis Ecclesiastici pertine-bant vñanimi (sicut oportebat) collatione decreuimus, restat nunc, vt ex omnibus his quæ dei grā salubriter instituta sunt, p̄priam vnuſq; nostrum studeat docere, atq; informare dioce-sim. Si qs aut ex nobis in parochijs suis post agnita huius Conciliij instituta, aut clericum, aut monachum sanæ huic doctrinæ resistente inuenierit, aut in aliquo adhuc Priscillianæ secta ex rore latitare p̄senserit, & non continuo illum excommunicatum & anathematizatum de Eccle-sia eiecerit foras (ita vt cum hmōi hoie, nec cibum alijs fidelis sumere, nec cōicare p̄sumat) no-uerit se is q; talē reperit, fraternæ esse excommunicationi obnoxium, & diuinæ proculdubio sñiæ reum. Omnes Ep̄si dixerunt: Quæcunq; à nobis vniō p dei grām consensu decreta sunt, per uigili necessi est solitudine obseruent. Quæ vt stabilitatē placitæ constitutis obtaineant firmitatem, propria vnuſq; his gestis manu subscribat. Et post Ep̄orum subscriptio subse-cuta est. Lucretius ep̄s subscripti. Andreas episcopus subscripti. Martius episcopus subscripti. Cottus ep̄s subscripti. Hildericus ep̄s subscripti. Lucetius ep̄s subscripti. Timotheus ep̄s subscripti. Maliosus episcopus subscripti.